国内刊号：CN12-0019国内邮发代号：5-15今日天气 晴到多云微风转西南风3-4级 最高气温22℃最低气温10℃ 第7975期 今日8版

RR每
日

指定独家地铁报
天津轨道交通运营集团有限公司

2022年10月 日25
星期二壬寅年十月初一

监制/马振龙王搏续蓓责编/孙亚男美编/张驰责校/宋毅楠主管单位：天津海河传媒中心 主办单位：天津海河传媒中心 出版单位：《每日新报》编辑部 编号：津市场监管西广登【2021】2号

近日，位于上

海青浦的国家会

展中心（上海）场

馆外部进博会主

题装饰工程进入

收尾阶段，迎接即

将开幕的第五届

中国国际进口博

览会。新华社发

新装

本市公开征求意见加大停车泊位规划

2035年 696万个
为合理配置停车资源，科学安排停车

设施建设，有效增加停车设施供给，市规划
资源局会同市城市管理委组织开展了《天
津市机动车停车设施专项规划（2021-
2035年）》编制工作。现将规划的主要内
容向社会进行公示，广泛征求公众意见。
预计到2035年，本市规划控制泊位将达
到696万个。

发展趋势
截至去年年底，本市小客车保有量为

312.8万辆，近3年增长总量达55.5万辆。在

国家促进汽车消费政策背景下，预计下一阶

段本市还将延续机动车中高速增长态势，未

来由高速增长阶段向低速稳定增长阶段转

变。经预测，规划期末，本市小客车保有量约

580万辆。

规划目标
2025年：针对老旧小区、学校、医院和商

业区等重点区域，加强停车设施供给。

2035年：机动车停车基本达到“有位、有
序、有度”，规划控制泊位达到696万个。

主要地区
停车设施提升策略
老旧小区：充分重视老旧小区基本停车

需求，通过配建停车挖潜增容、路外公共停车

辅助、路内停车补充等方式，加大居住小区基

本停车供给。

新建小区：严格执行居住区停车配建标
准，以配建停车设施为主体，辅以少量的路内

停车和路外公共停车，有效保障基本停车空

间需求。

公共服务设施重点地区：合理满足出行
停车需求，在学校、医院、办公楼、商业区、旅

游景区等重点区域，综合采取增建设施、资源

共享、价格调节、临时停车等措施，合理确定

停车设施规模。

路外公共停车场规划
采取集中布局与多点布局相结合，除大

型交通吸引点采用集中布局外，其他区域宜

在合理服务范围内多点布局，单个公共停车

场规模一般控制在300个以内。

双城核心区：共规划路外公共停车场
804处、提供18.8万个泊位，其中独立占地停

车场254处、兼容性停车场550处。

路内停车位规划
路内停车位重点解决学校、医院、办公

楼、商业区、旅游景区等重点区域白天短时停

车以及老旧小区夜间基本停车需求。

路内停车位设置应当处理好与机动车、

非机动车和行人交通的关系，保障各类车辆、

行人的通行和交通安全。

结合道路功能、交通流量等因素，加强路

内停车位布局优化，严格控制路内停车位供

给，一般不超过城市停车泊位总量的5%。

充分考虑老旧小区夜间基本停车需求，

鼓励设置分时停车和夜间停车车位，满足居

民基本停车需求。

鼓励短时停车和限时停车，提高路内停

车位周转率。

双城核心区
近期新增2.5万余泊位

双城核心区近期新规划停车场115处，

其中独立占地公共停车场14处，兼容性公共

停车场9处，临时用地停车场65处，储备停车

场27处，可提供停车泊位2.5万余个，进一步

提升双城核心区停车设施供给水平。

公开征求意见
时间：2022年10月12日-11月11日，

共计30日。

请将意见建议通过以下方式反馈：
电子邮箱：sghhzrzyjztc＠tj.gov.cn
联系人：徐工
联系电话：022－83665954

新报记者李文博
制图张驰